CAMPEONATOS INFANTIS LISBOA L]

‘ ‘ Infantis .
& _ , SETUBAL 2616
) 4 Manteigadas, Setubal (50m) CIDADE EUROPEIR DO DESPORTO
associagdo de natagdo de lisboa 30 Jun a 03 Jul 2016
Prova 28 Masc., 200m Estilos Infantis
3.7.16 - 16:52 Resultados
Rec Regional Inf B 2:24.45 André Santos SFUAP 1.1.01
Rec Regional Inf A 2:18.68 Diogo Leal Dantas SCP Loule 20.7.14
Rec Regional Abs 1:59.76 Alexis Manacas Santos SCP London (GBR) 18.5.16
Rec Nacional Inf B 2:22.36  Andre Vilas Ruivo DNMG Coimbra 23.6.13
Rec Nacional Inf A 2:16.63 Alexandre Lages Ribas EDV Lisboa 24.7.11
Rec Nacional Abs 1:59.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Barcelona (ESP) 31.7.13

Minimos de Participagdo Inf B: 2:58.82; Inf A: 2:49.88
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome do Nadador Ano  Clube T.Inscr. Tempo Final Pts  100m  200m
Infantis B
1. Goncalo Henriques Wanzeller 03 Belenenses 2:42.62 2:33.83 406 1:14.15 1:19.68
2. Luis Cabral Junior 03 Belenenses 2:36.12 2:33.98 405 1:16.75 1:17.23
3. Tomas Nogueira Gomes 03 Unido Piedense 2:34.11 2:35.52 393 1:13.10 1:22.42
4. Ricardo Martins Ferreira 03 Desporto Setubal 2:45.22 2:41.96 348 1:17.62 1:24.34
5. Andre Martins Sousa 03 C N Montijo 2:51.14 2:45.25 328 1:18.12 1:27.13
6. David Van Ossenbruggen 03 Unido Piedense 2:41.98 2:45.42 327 1:19.36 1:26.06
7. Pedro Duarte Correia 03 Sporting 2:46.66 2:48.32 310 1:20.25 1:28.07
8. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 2:45.27 2:48.67 308 1:23.12 1:25.55
9. David Manuel Vale 03 Gesloures 2:45.80 2:49.04 306 1:20.89 1:28.15
10. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 2:57.63 2:49.90 302 1:23.84 1:26.06
11. Guilherme Matias Cristino 03 Naval Amorense 2:50.72 2:50.11 300 1:22.40 1:27.71
12. Nicolae lachimovschi 03 Amadora 2:52.82 2:50.55 298 1:21.16 1:29.39
13. Tomas Almeida Leitao 03 Alges 2:56.79 2:50.84 297 1:25.52 1:25.32
14. Joao Maria Colaco 03 Sporting 2:55.21 2:51.15 295 1:23.67 1:27.48
15. Goncalo Vieira Almeida 03 Uni&o Piedense 2:58.82 2:51.37 294 1:19.07 1:32.30
16. Goncalo Filipe Valente 03 Gesloures 2:58.82 2:51.61 293 1:20.50 1:31.11
17. Rodrigo Beja Lopes 03 Palmela Desporto 2:51.51 2:52.80 287 1:23.67 1:29.13
18. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 2:54.10 2:52.96 286 1:23.33 1:29.63
19. Diogo Miguel Duraes 03 C N Montijo 2:50.94 2:53.20 285 1:25.27 1:27.93
20. Bernardo Araujo Freire 03 Alges 2:55.95 2:54.47 278 1:20.12 1:34.35
21. Goncalo Nuno Raposo 03 Palmela Desporto 2:54.98 2:54.60 278 1:20.85 1:33.75
22. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 2:54.47 2:55.48 274 1:23.92 1:31.56
23. Dinis Viola Caroco 03 Sporting 2:58.82 3:00.25 252 1:26.82 1:33.43
FTL (Fora Tempo Limite)
24. Luis Maia Pegado 03 Sporting 2:58.82 3:00.66 251 1:25.98 1:34.68
FTL (Fora Tempo Limite)
25. Henrique Pinheiro Valente 03 Colégio Vasco da Gama 2:58.82 3:01.86 246 1:22.85 1:39.01
FTL (Fora Tempo Limite)
26. Joao Matos Fidalgo 03 Benfica 2:58.82 3:02.20 244 1:28.25 1:33.95
FTL (Fora Tempo Limite)
27. Fabio Miguel Farinha 03 Benfica 2:58.28 3:06.17 229 1:27.11 1:39.06
FTL (Fora Tempo Limite)
DSQ Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 2:58.82

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis A
1. Martim Primavera Alfama 02 Gesloures 2:27.74 2:29.54 443 1:09.14 1:20.40
2. Bernardo Geada de Brito 02 Naval Amorense 2:32.12 2:29.59 442 1:13.42 1:16.17
3. Rafael Rodrigues Jacinto 02 Belenenses 2:32.35 2:31.26 428 1:12.95 1:18.31
4. Rafael Moreira Oliveira 02 Belenenses 2:28.54 2:34.35 402 1:14.09 1:20.26
5. Pedro Alves Martinho 02 Bombeiros Estoris 2:32.01 2:36.03 390 1:12.36 1:23.67
6. Francisco Alves Souza 02 Gesloures 2:35.51 2:37.18 381 1:14.38 1:22.80
7. Hugo Nunes Magalhaes 02 Alges 2:33.46 2:37.96 375 1:12.44 1:25.52
8. Henrique Chan Machado 02 Alges 2:35.31 2:38.31 373 1:14.35 1:23.96
9. Rafael Alves Costa 02 Sporting 2:32.75 2:39.94 362 1:13.17 1:26.77
10. Bernardo Safara Inverno 02 Sporting 2:36.69 2:40.11 360 1:17.25 1:22.86
11. Joao Nogueira Mendes 02 Clube Instrucao Laranjeiro 2:39.05 2:40.27 359 1:16.00 1:24.27
12. Joao Silva Bernardo 02 Colegio Int Monte Maior 2:38.88 2:40.32 359 1:17.75 1:22.57
13. Diogo Garcez Mateus 02 Desporto Setubal 2:39.16 2:41.16 353 1:17.02 1:24.14
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Infantis

Manteigadas, Settibal (50m)

30 Jun a 03 Jul 2016

SETUBAL 2016

CIDADE EUROPEIA DO DESPORTO

Prova 28, Masc., 200m Estilos, Infantis A

Lugar Nome do Nadador
14. Diogo Nuno Valente
15. Tomas Patricio Martins
16. Jodo Garcez Mateus
17. Gongalo Francisco Neves
18. Francisco Gomes Anjos
FTL (Fora Tempo Limite)
19. Afonso Teles Carvalho
FTL (Fora Tempo Limite)
20. Pedro Almeida Marques
FTL (Fora Tempo Limite)
Infantis
1. Martim Primavera Alfama
2. Bernardo Geada de Brito
3. Rafael Rodrigues Jacinto
4. Goncalo Henriques Wanzeller
5. Luis Cabral Junior
6. Rafael Moreira Oliveira
7. Tomas Nogueira Gomes
8. Pedro Alves Martinho
9. Francisco Alves Souza
10. Hugo Nunes Magalhaes
11. Henrique Chan Machado
12. Rafael Alves Costa
13. Bernardo Safara Inverno
14. Joao Nogueira Mendes
15. Joao Silva Bernardo
16. Diogo Garcez Mateus
17. Ricardo Martins Ferreira
18. Diogo Nuno Valente
19. Tomas Patricio Martins
20. Andre Martins Sousa
21. David Van Ossenbruggen
22. Joao Garcez Mateus
23. Goncalo Francisco Neves
24. Pedro Duarte Correia
25. Pedro Miguel Matos
26. David Manuel Vale
27. Joao Luis Matos
28. Guilherme Matias Cristino
29. Francisco Gomes Anjos
FTL (Fora Tempo Limite)
30. Nicolae lachimovschi
31. Tomas Almeida Leitao
32. Joao Maria Colaco
33. Goncalo Vieira Almeida
34. Goncalo Filipe Valente
35. Afonso Teles Carvalho
FTL (Fora Tempo Limite)
36. Rodrigo Beja Lopes
37. Goncalo Miguel Rodrigues
38. Diogo Miguel Duraes
39. Pedro Almeida Marques
FTL (Fora Tempo Limite)
40. Bernardo Araujo Freire
41. Goncalo Nuno Raposo
42. Tomas Augusto Teixeira
43. Dinis Viola Caroco
FTL (Fora Tempo Limite)
44. Luis Maia Pegado

FTL (Fora Tempo Limite)

Ano
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02

02

02

02
02
02
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02
03
02
02
02
02
02
02
02
02
02
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02
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03
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02
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03
02

03
03
03
02

03
03
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Clube

Sporting

Fisica Torres Vedras
Desporto Settbal
Bombeiros Estoris
Unido Piedense

Benfica

Naval Setubalense

Gesloures

Naval Amorense
Belenenses
Belenenses
Belenenses
Belenenses

Unido Piedense
Bombeiros Estoris
Gesloures

Alges

Alges

Sporting

Sporting

Clube Instrucao Laranjeiro
Colegio Int Monte Maior
Desporto Setubal
Desporto Settbal
Sporting

Fisica Torres Vedras

C N Montijo

Unido Piedense
Desporto Settbal
Bombeiros Estoris
Sporting

Colégio Vasco da Gama
Gesloures

Colégio Vasco da Gama
Naval Amorense

Unido Piedense

Amadora
Alges

Sporting

Unido Piedense
Gesloures
Benfica

Palmela Desporto
Bombeiros Estoris

C N Montijo
Naval Setubalense

Alges

Palmela Desporto
Colégio Vasco da Gama
Sporting

Sporting

T.Inscr.

2:24.01
2:42.86
2:46.11
2:42.36
2:45.12

2:49.88

2:49.88

2:27.74
2:32.12
2:32.35
2:42.62
2:36.12
2:28.54
2:34.11
2:32.01
2:35.51
2:33.46
2:35.31
2:32.75
2:36.69
2:39.05
2:38.88
2:39.16
2:45.22
2:24.01
2:42.86
2:51.14
2:41.98
2:46.11
2:42.36
2:46.66
2:45.27
2:45.80
2:57.63
2:50.72
2:45.12

2:52.82
2:56.79
2:55.21
2:58.82
2:58.82
2:49.88

2:51.51
2:54.10
2:50.94
2:49.88

2:55.95
2:54.98
2:54.47
2:58.82

2:58.82

Tempo Final

2:42.00
2:44.53
2:46.43
2:47.44
2:50.36

2:52.12

2:54.38

2:29.54
2:29.59
2:31.26
2:33.83
2:33.98
2:34.35
2:35.52
2:36.03
2:37.18
2:37.96
2:38.31
2:39.94
2:40.11
2:40.27
2:40.32
2:41.16
2:41.96
2:42.00
2:44.53
2:45.25
2:45.42
2:46.43
2:47.44
2:48.32
2:48.67
2:49.04
2:49.90
2:50.11
2:50.36

2:50.55
2:50.84
2:51.15
2:51.37
2:51.61
2:52.12

2:52.80
2:52.96
2:53.20
2:54.38

2:54.47
2:54.60
2:55.48
3:00.25

3:00.66

Pts

348
332
321
315
299

290

279

443
442
428
406
405
402
393
390
381
375
373
362
360
359
359
353
348
348
332
328
327
321
315
310
308
306
302
300
299

298
297
295
294
293
290

287
286
285
279

278
278
274
252

251

100m  200m

1:15.19 1:26.81
1:22.69 1:21.84
1:20.58 1:25.85
1:19.78 1:27.66
1:18.88 1:31.48

1:20.52 1:31.60

1:26.78 1:27.60

1:09.14 1:20.40
1:13.42 1:16.17
1:12.95 1:18.31
1:14.15 1:19.68
1:16.75 1:17.23
1:14.09 1:20.26
1:13.10 1:22.42
1:12.36 1:23.67
1:14.38 1:22.80
1:12.44 1:25.52
1:14.35 1:23.96
1:13.17 1:26.77
1:17.25 1:22.86
1:16.00 1:24.27
1:17.75 1:22.57
1:17.02 1:24.14
1:17.62 1:24.34
1:15.19 1:26.81
1:22.69 1:21.84
1:18.12 1:27.13
1:19.36 1:26.06
1:20.58 1:25.85
1:19.78 1:27.66
1:20.25 1:28.07
1:23.12 1:25.55
1:20.89 1:28.15
1:23.84 1:26.06
1:22.40 1:27.71
1:18.88 1:31.48

1:21.16 1:29.39
1:25.52 1:25.32
1:23.67 1:27.48
1:19.07 1:32.30
1:20.50 1:31.11
1:20.52 1:31.60

1:23.67 1:29.13
1:23.33 1:29.63
1:25.27 1:27.93
1:26.78 1:27.60

1:20.12 1:34.35
1:20.85 1:33.75
1:23.92 1:31.56
1:26.82 1:33.43

1:25.98 1:34.68

www.anlisboa.pt

visite a nossa pagina no Google+

www.anlisboa.pt

Splash Meet Manager 11, 11.41181

mAR
¢ )

D'amoza

ALGE

TIMING

ELECTRONIC DEVICES

CENTRO COMERCIAL

P RO MNADO
POOL & SWIMWEAR

.. cofihst

oo
oo :
eoe medicina desportiva

oo

Registered to Associacdo de Natacéo de Lisboa

T~

4.7.16 14:59 - Pagina 2

°
. ‘\‘
B InternetSuite L

ULTRASSIS

Sites Gratis

Sites de Cmgreszs & Megdeios 100% Grétis

Crie aqui o site do seu negdciol


www.anlisboa.pt
www.anlisboa.pt

CAMPEONATOS INFANTIS LISBOA @

a r i
= Infantis :
5\ R A5\ ", _ . SETUBAL 2016
p 4 W Manteigadas, Setubal (50m) CIDADE EUROPEIR DO DESPORTO
associagdo de natagdo de lisboa P 30 Jun a 03 Jul 2016
Prova 28, Masc., 200m Estilos, Infantis
Lugar Nome do Nadador Ano  Clube T.Inscr. Tempo Final Pts  100m  200m
45. Henrique Pinheiro Valente 03 Colégio Vasco da Gama 2:58.82 3:01.86 246 1:22.85 1:39.01
FTL (Fora Tempo Limite)
46. Joao Matos Fidalgo 03 Benfica 2:58.82 3:02.20 244 1:28.25 1:33.95
FTL (Fora Tempo Limite)
47. Fabio Miguel Farinha 03 Benfica 2:58.28 3:06.17 229 1:27.11 1:39.06
FTL (Fora Tempo Limite)
DSQ Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 2:58.82
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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